
 1 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 
VIA CESARE BATTISTI N. 10 33028 TOLMEZZO (UD) TEL 0433487311 
email :udic85400c@istruzione.it - pec udic85400c@pec.istruzione.it 

 

Prot. vedi segnatura Tolmezzo, vedi segnatura 
 

 
All’ – Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica  
www.ictomezzo.edu.it 

 
Ai componenti Giunta e Consiglio Istituto 

 
 
 
 

OGGETTO : Modifica al Programma annuale 2021-Entrate finalizzate- Assunzione del  
finanziamento PON FSE _ Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19 (apprendimento e socialità) 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di Istituto 
con deliberazione n. 32  del  12.02.2021;  
 

VISTO IL  D.I. 129  del  28 agosto  2018  e in particolare l’art. 10 comma  5;    
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 9707 del 27.4.2021   Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell’emergenza Covid-19 -Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR- Asse I – 
Istruzione  Obiettivi specifici 10.1.,10.2 Azioni 10.1.1 – 10.2.2; 
 

 VISTI  i progetti 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  e 10.2.2A Competenze di 

base   deliberati dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: Delibera Collegio dei docenti n. 13 del 

18.5.2021e Delibera del Consiglio di Istituto n. 35  del 19.5.2021; 

 

 

VISTA la nota del MIUR, Direz. Gen. Per i fondi strutturali per l’istruzione,l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale prot. n. AOODGEFID/17658 del 7.6.2021 con la quale è stata comunicata la formale 

autorizzazione all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 

31/08/2022 dei seguenti progetti per un totale complessivo di   € 65.441,40:  

 

UDIC85400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005022 - 10/06/2021 - C14 - Contabilità general - U

mailto:udic85400c@istruzione.it
mailto:udic85400c@pec.istruzione.it
http://www.ictomezzo.edu.it/


 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice Identificativo Progetto:  

10.1.1A-FSEPON-FR-2021-21 – Interventi per il successo scolastico degli studenti    

TITOLO Una scuola per tutti 

 
 

SOTTOAZIONE  TITOLO DEI MODULI IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.1.1A Interventi per la riduzione 

della dispersione scolastica e per il 

successo scolastico degli studenti 
 

 Giocare  con l’argilla 

 Tieni il ritmo  

 A ritmo di musica  
 

€  4.873,80 

€  4.873,80 

€  5.082,00 
 

  € 14.829,60 

 

Codice Identificativo Progetto:  

10.2.2A-FSEPON-FR-2021-26 – Competenze di base     

TITOLO Fuoriclasse  
 

SOTTOAZIONE TITOLO DEI MODULI IMPORTO 
AUTORIZZATO 

10.2.2 Competenze di Base  
 

 English lab 

 DevelopingSkills 

 Competences in action  

 Target on English  

 Strate-giochiamo  

 Matematicup 

 Giochi per tutti 

 Percorsi d’acqua ed 

escursioni sul territorio 1 

 Percorsi d’acqua ed 

escursioni sul territorio 2 

 Passo dopo passo… per 

sentieri,malghe e pievi 

€  5.082,00 

€  5.082,00 

€  5.082,00 

€  5.082,00 

€  5.082,00 

€  5.082,00 

€  5.082,00 

 

€  4.873,80 

 

€  5.082,00 

 

€  5.082,00 

 

  € 50.611,80 

 

 

DECRETA  

 

UDIC85400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005022 - 10/06/2021 - C14 - Contabilità general - U



 3 

 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 
2021 del finanziamento concernente i progetti PON-FSE, creando apposita scheda illustrativa 
finanziaria come da istruzioni operative dettate dal Ministero dell’Istruzione nella lettera di 
autorizzazione : 

 

 

ENTRATE modello A 

 

USCITE Modello A 

Aggregato Voce  Importo Scheda progetto Importo 

02-Finanziamenti 

 dall’ Unione Europea 

01- Fondo sociale 

Europeo (FSE) 

 07 Pon Per la scuola 

(FSE) Competenze e 

ambienti di 

Apprendimento 

 

 

€ 14.829,60 

 

P2.10 Pon FSE Progetti di 

apprendimento e 

socialità ' Avviso 

9707/2021 Cod.  

10.1.1A-FSEPON-FR-

2021-21 Una scuola per 

tutti 

 

 

€ 14.829,60 

 

 

ENTRATE modello A 

 

USCITE Modello A 

Aggregato Voce  Importo Scheda progetto Importo 

02- Finanziamenti 

dall’Unione Europea 

01- Fondo sociale 

Europeo (FSE) 

07 Pon Per la scuola 

(FSE) Competenze e 

ambienti di 

Apprendimento  

 

 

€ 50.611,80 

 

P2.11 Pon FSE Progetti di 

apprendimento e 

socialità ' Avviso 

9707/2021 Cod.  

10.2.2A-FSEPON-FR-

2021-26 Fuoriclasse 

 

 

€ 50.611,80 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato nell’ambito delle proprie 

competenze, ad apportare agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

Totale  a programma annuale a pareggio dopo la presente variazione € 444.846,20 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

TIZIANA D'AGARO 

UDIC85400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005022 - 10/06/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2021-06-10T11:18:00+0200
	D'AGARO TIZIANA




